Zaten yazılan bu metinler ilk etapta yine onların bilgisi dâhilinde yazılıyor,
herkes kendi bildiğine bunları yazmaya kalkmıyordu.

12 Bkz. Tirmizi, Ebû Îsâ Muhammed b. Îsâ, el-Câmiu's-Sahîh (Sünenu't-Tirmizî), Tefsîru'l-Kur'ân
10, no: 3086, I-V, Beyrut, ts.; Zerkeşî, Ebû Abdillah Muhammed b. Bahâdır, el-Burhân fî
ulûmi'l-Kur'ân, I, 325, I-IV, Beyrut 1410/1990; Hamidullah, Muhammed, İslâm Peygamberi
(Hayatı ve Faaliyeti), II, 698, prg. 1127, I-II, İstanbul, 1414/1993, çev. Salih Tuğ.

13 Bkz. Ersöz, İsmet, Kur'ân Tarihi-Kur'ân-ı Kerim'in İndirilişi ve Bugüne Gelişi, s. 75-79, İstanbul,
1996; Demirci, Muhsin, Vahiy Gerçeği, s. 222; Kaddûrî, Resmu'l-Mushaf-dirâse luğaviyye
târihiyye, s. 97, yy. 1402/1982. Bu konuda DİA'da şu değerlendirmeler yapılmıştır: "Nâzil olan
âyetlerin Mekke döneminin ilk yıllarından itibaren yazıldığına dair bizzat Kur'ân'da, hadis
kaynaklarında ve tarih kitaplarında bilgiler bulunmaktadır. Müslümanların sayıca az olduğu
ilk birkaç yılda vahyin yazdırılmamış olabileceği düşünülse bile bu bir mahzur teşkil
etmemiştir.

Mâlik
ve Hz. Ömer'den nakledilir. Bazı rivâyetler ise sahâbeye kadar ulaşan
senedi verilmeden veya kimin rivâyet ettiği kısaca söylenerek
kaydedilmiştir.34

31 Bkz. İbn İshâk, Sîre, s. 162, prg. 223; İbn Hişâm, Sîre, I, 433, 434; Ahmed, Fezâilu's-sahâbe, I,

280, I-II, Beyrut 1403/1983; İbn Hibbân, Ebû Hâtim Muhammed b. Hibbân el-Büstî, es-Sikât,
I, 73, I-IX, yy., 1395/1975; İbn Kesîr, es-Sîretu'n-Nebeviyye, II, 34.

32 İbn Sa'd, Ebû Abdillah Muhammed el-Basrî, et-Tabakâtu'l-kebîr, III, 268, I-VIII, Beyrut ts.;
Hâkim, Ebû Abdillah Muhammed b. Abdillah en-Nîsâbûrî, el-Müstedrek ale's-Sahîhayn, IV, 65
(no: 6897), I-IV, Beyrut 1411/1990; İbnu'l-Cevzî, Ebû'l-Ferec Abdurrahman b. Ali, Sıfatu's-
safve, I, 270, I-IV, Beyrut 1399/1979.

33 Bkz. Kaddûrî, Ğânim, Resmu'l-Mushaf, s. 97. Bu konuyu ele alan günümüz araştırmacılarından
İsmet Ersöz şu değerlendirmelerde bulunmaktadır: "Demek oluyor ki Kur'ân'ın yazılmaya
başlaması İslâm'ın ta ilk dönemlerinde gerçekleşmiştir.

(İbn Ebî Hâtim, Ebû
Muhammed Abdurrahman b. Muhammed er-Râzî el-Cerh ve't-Ta'dîl, IX, 108, I-IX, Beyrut
1271/1952.) İbn Adiyy de onun rivâyet ettiği hadislerin çoğunun müstakîm (sağlam)
olduğunu söyler. (Ebû Ahmed Abdullah b. Adî el-Cürcânî, el-Kâmil fî duafâi'r-ricâl, VII, 130, I-
VII, Beyrut, 1409/1988.)

50 Ebû Usâme Zeyd b. Eslem el-Adevî el-Medenî (ö.136). İbn Hacer sika ve âlim olduğunu,
mürsel rivâyette bulunduğunu ifade etmektedir. (Takrîb, s. 350, no: 2129.)

51 Ebû Muhammed Atâ b. Yesâr el-Hilâlî, Hz. Peygamber'in eşi Meymûne'nin kölesi olup Ebû
Hureyre, Ebû Saîd, İbn Abbas, İbn Ömer gibi pek çok sahâbîden hadis dinlediği bildirilir.
(Müslim, el-Kunâ ve'l-esmâ, I, 720 (no: 2890), I-II, Medîne 1404; İbn Hacer, Tehzîbu't-Tehzîb,
VII, 194, I-XIV, Beyrut 1404/1984.) Ebû Hâtim ve Ebû Zur'a sika olduğunu söylemiştir. (İbn
Ebî Hâtim, el-Cerh ve't-Ta'dîl, VI, 338.)